
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
Temeljem članka 45. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18) i  
članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 29. 
travnja 2019. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 o donošenju prijedloga Istarske županije za izradu Nacionalnog plana 

specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje 
(2020.-2024. godina) 

 
 

Članak 1. 
 

Donosi se prijedlog Istarske županije za izradu Nacionalnog plana specijalističkog 
usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina) 

 
Članak 2. 

 
Prijedlog Istarske županije za izradu Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja 
zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina) čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
 
KLASA: 500-01/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-03 
Pazin, 29. travnja 2019. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva RH 

2. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 

3. Županu Istarske županije 

4. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 

 

  



 

Prijedlog Istarske županije za izradu Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih 
radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina) 

REDNI 
BROJ 

NAZIV 
SPECIJALIZACIJE / 

UŽE 
SPECIJALIZACIJE 

BROJ 
POTREBNIH 

SPECIJALIZACIJA 
za ovo 

petogodišnje 
razdoblje 

RASPORED 
SPECIJALISTA 

(DJELATNOSTI) 

OBRAZLOŽENJE / POTREBNI 
RAZVOJ ZDRAVSTVENE 

DJELATNOSTI 

1. Obiteljska medicina 36 

 
 
 
 
 
 
Istarski domovi 
zdravlja + 
koncesionari 

Popunjavanje sistematizacije + 
odlazak u mirovinu: Labin 5, 
Rovinj 5, Poreč 5, Pazin 4, 
Buzet 1, Umag 8, Pula 8. Iz IDZ-
a je jedan liječnik 1953. 
godište, a 4 liječnika od 1960. 
– 1962. godište. Među 
koncesionarima: 30 liječnika 
godišta 1951. do 1959.  

2. Pedijatrija 9 

Popunjavanje sistematizacije + 
odlazak u mirovinu: jedna 
liječnica iz IDZ-a je 1955. 
godište. (Poreč 1, Pazin 1, 
Umag 2, Pula 4, Rovinj 1) 
Među koncesionarima: 3 
liječnika godišta 1951. do 
1959.   

3. 
Medicinska 
biokemija 

5 
Popunjavanje sistematizacije 
(Rovinj 1, Poreč 1, Buzet 1, 
Pazin 1, Labin 1) 

4. Parodontologija  1 
Razvoj djelatnosti  

5. 
Dječja 
stomotologija  

1 
Razvoj djelatnosti 

6. Ginekologija 6 

Popunjavanje sistematizacije + 
odlazak u mirovinu: Labin 1, 
Rovinj 1, Pazin 1, Poreč 1, Pula 
1, Umag 1. U IDZ-u 1 osoba 
1963. a jedna 1964. godište.  
Koncesionari - jedna liječnica 
1963. godište. 

7. 
Medicina rada i 
sporta  

2 

Rovinj 1, Pula 1  
Među koncesionarima: 4 
liječnika godišta 1951. do 
1959. 

8. Radiologija  2 
Poreč 1, Rovinj 1; iz IDZ je 
jedan liječnik 1963. godište 

9. Interna medicina 3 
Umag 1, Poreč 1, Buzet i Pazin 
1; u IDZ-u jedan djelatnik 
1963. godište 

10. Fizijatrija 2 Umag 1, Buzet i Pazin 1 



 

11. Oralna kirurgija 1 Razvoj djelatnosti  

12. Ortodoncija 2 Razvoj djelatnosti  

13 Psihijatrija  1 
 
 
ZZJZIŽ 
 

Odlazak u mirovinu, 1958. 
godište 

14. 
Klinička 
mikorbiologija  

1 
Odlazak djelatnika + jedan 
djelatnik 1962. godište 

15. Epidemiologija  2 

Razvoj djelatnosti i odlazak u 
mirovinu (po jedan liječnik 
1959. godište, 1962. i 1964. 
godište) 

16. 
Školska i 
adolescentna 
medicina 

2 
Odlazak u mirovinu 1958. 
godište + 2 liječnika 1961. 
godište 

17. Hitna medicina  20 

 
ZHMIŽ 

Popunjavanje sistematizacije 
za redovan rad u 
izvanbolničkoj hitnoj medicini i 
1 odlazak u mirovinu (1959. 
godište) + 6 liječnika godišta 
1960.-1964. 

18. 
Fizikalna i 
rehabilitacijska 
medicina  

4 
 
 
Bolnica za 
ortopediju i 
rehabilitaciju 
„prim.dr.Martin 
Horvat“ Rovinj 

Popunjavanje sistematizacije i 
odlazak u mirovinu (1954. 
godište) 

19. 
Ortopedija s 
traumatologijom 

4 
Popunjavanje sistematizacije i 
odlazak u mirovinu (1956. 
godište) 

20. Neurologija  2 
Proširenje opsega terapija u 
vidu rane neurološke 
rehabilitacije  

21. 
Reumatologija – uža 
specijalizacija  

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opća bolnica 
Pula  

Razvoj struke (Odjel za 
fizikalnu medicinu i 
rehabilitaciju)  

22. 
Dječja nefrologija – 
uža specijalizacija 

1 
Razvoj struke (Odjel za 
pedijatriju) 

23. 
Traumatologija – 
uža specijalizacija 

1 
Razvoj struke (Služba za 
kirurške bolesti – Odjel 
traumatologije i ortopedije)  

24. 
Abdominalna 
kirurgija 

3 
Zamjena za mirovine (1963. i 
1961. godište)  i popunjavanje 
sistematizacije 

25. 
Anestezija, 
reanimatologija i 
intenzivno liječenje 

10 Popunjavanje sistematizacije 

26. 
Endokrinologija s 
dijabetologijom 

1 
Popunjavanje sistematizacije 
(jedan liječnik je 1958. 
godište) 

27. 
Fizikalna medicina i 
rehabilitacija 

1 
Popunjavanje sistematizacije 
(jedan liječnik je 1956. 
godište) 



 

28. 
Ginekologija i 
opstetricija 

5 Popunjavanje sistematizacije 

29. Hitna medicina 6 
Popunjavanje sistematizacije 
(Centar za hitnu medicinu)  

30. Interna medicina 3 
Popunjavanje sistematizacije 
(jedan liječnik je 1955. 
godište) 

31. Infektologija 1 
Zamjena za mirovinu (1963. 
godište) 

32. 
Klinička farmacija ili 
farmaceutska 
tehnologija 

1 Popunjavanje sistematizacije 

33. 

Medicinska 
biokemija i 
laboratorijska 
dijagnostika 

1 
Zamjena za mirovinu (1959. 
godište) 

34. Neurokirurgija 1 Popunjavanje sistematizacije 

35. Neurologija 4 Popunjavanje sistematizacije 

36. Oftalmologija 1 
Popunjavanje sistematizacije 
(jedan liječnik je 1959. 
godište) 

37. Otorinolaringologija 1 
Zamjena za mirovinu (1958. 
godište) 

38. Pedijatrija 4 
Zamjena za mirovine (1957., 
1954. i 1955. godište) i 
popunjavanje sistematizacije 

39. Psihijatrija 4 
Zamjena za mirovine (1957. 
godište) i popunjavanje 
sistematizacije 

40. 
Traumatologija s 
ortopedijom 

3 
Zamjena za mirovine (1957., 
1959. i 1961. godište) 

41. Urologija 1 Popunjavanje sistematizacije 

42. Vaskularna kirurgija 3 
Zamjena za mirovine (1957.  i 
1961. godište) i popunjavanje 
sistematizacije 

43. 
Fonijatrija – uža 
specijalizacija 

1 
Razvoj struke (Odjel za 
otorinolaringologiju) 

44. 
Kardiologija – uža 
specijalizacija 

1 
Razvoj struke (Služba za 
internu medicinu; Odjel 
kardiologije) 

45. 
Dječja pulmo-
alergologija – uža 
specijalizacija 

1 
Razvoj struke (Odjel za 
pedijatriju) 

46. 
Plastična kirurgija 
glave i vrata – uža 
specijalizacija 

1 
Razvoj struke (Odjel za 
otorinolaringologiju) 

 


		2019-05-03T17:54:38+0200
	Istarska županija
	eUprava




